1

EDITAL Nº 08/2025

PROGRAMA DE MONITORIA MEDICINA - 2º SEMESTRE DE 2025

O Setor de Monitoria da Universidade Paulista – UNIP apresenta a lista de candidatos aprovados para o Programa de

Monitoria do curso de Medicina do 2º semestre de 2025

Artigo 1º - Os candidatos abaixo listados do curso de Medicina estão aprovados para exercer Monitoria no 2º semestre

de 2025

Nome Campus Disciplina

Camily Nieri Calegari Sorocaba Bases Farmacológicas

Mariana Buges Santana Sorocaba Bases Farmacológicas

Marina Xavier Pizani de Souza S. J. do Rio Pardo Habilidades Clinicas e Atitudes I

Artigo 2º - Os candidatos acima relacionados devem comparecer à Chefia de Campus no período de 30/09/2025 a

06/10/2025, para formalizar a efetivação na função de Monitor por meio da assinatura de Termo de Compromisso.

Artigo 3º - O candidato aprovado, ao assinar o Termo de Compromisso, receberá a Ficha de Ponto de Monitoria e

deverá utilizá-la para registrar os dias, horários e as atividades, previstas e aprovadas pela Instituição, que foram

realizadas.

Artigo 4º - O candidato aprovado que não comparecer no período estipulado acima, será considerado desistente.

Artigo 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 30 de setembro de 2025.

Profa. Ms. Melissa Guerrera Larrabure

Setor de Monitoria - UNIP